_________________________________

8ª ORDIN_ PPGF_09.12.2020

ATA DA OITAVA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2020 DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-1

GRADUAÇÃO EM FITOTECNIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 2

Ao nono dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às treze horas e trinta minutos, o 3

colegiado do Programa de Pós-graduação em Fitotecnia da Universidade Federal Rural do Semi-4

Árido (UFERSA) reuniu-se via videoconferência, com o uso do Google Meet. Estiveram presentes 5

os seguintes docentes membros do colegiado, além do professor Leilson Costa Grangeiro: 6

Aurélio Paes Barros Júnior, Daniel Valadão Silva, Ioná Santos Araújo Holanda, Glauber 7

Henrique de Sousa Nunes, Rui Sales Júnior e a discente Gisele Lopes dos Santos. 8

Verificada a presença de quórum, o professor e coordenador Aurélio Paes Barros Júnior iniciou 9

a reunião fazendo a leitura e análise da pauta a seguir. 1º ponto: Deliberação sobre a ata da 7ª 10

reunião ordinária de 2020. 2º ponto: Homologação do resultado final do Edital PROPPG 24/2020. 11

3° ponto: Outras ocorrências. 1º ponto: Deliberação sobre a ata da 7ª reunião ordinária de 2020. 12

A ata da 7ª Reunião Ordinária, encaminhada por e-mail no ato da convocação da reunião, foi 13

aprovada e será assinada eletronicamente. 2º ponto: Homologação do resultado final do Edital 14

PROPPG 24/2020. O resultado final foi apresentado para os participantes, sendo aprovado por 15

todos. O documento será publicado na página do programa. 3° ponto: Outras ocorrências. O 16

professor Rui Sales Júnior sugeriu incluir, nos próximos editais, uma previsão para que os 17

professores, conseguindo cotas de bolsa de balcão, possam aproveitar candidatos suplentes do 18

edital de seleção de alunos que esteja vigente. Não existindo mais nenhuma outra ocorrência, 19

deu-se por encerrada a reunião e eu, Dickson Ramon Santos de Araújo, secretário do programa, 20

lavrei a presente ata que será assinada por mim e pelos membros do Colegiado do Programa de 21

Pós-Graduação em Fitotecnia. Mossoró, 09 de dezembro de 2020. 22

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 23

 24

PRESENTES 25

1. Aurélio Paes Barros Júnior    _____________________________________________ 26

2. Daniel Valadão Silva   ______________________________________________ 27

3. Ioná Santos Araújo Holanda    ______________________________________________ 28

4. Glauber Henrique de Sousa Nunes _____________________________________________ 29

5. Rui Sales Júnior _____________________________________________ 30

6. Gisele Lopes dos Santos ______________________________________________ 31

7. Dickson Ramon Santos de Araújo  _____________________________________________  32

		2021-03-10T19:47:46-0300
	DICKSON RAMON SANTOS DE ARAUJO:08279562400

		2021-04-26T13:26:48-0300
	AURELIO PAES BARROS JUNIOR:02835623400

		2021-04-26T19:04:47-0300
	DANIEL VALADAO SILVA:07015867613

		2021-04-27T15:06:46-0300
	RUI SALES JUNIOR:87634325449

		2021-04-27T15:30:19-0300
	GLAUBER HENRIQUE DE SOUSA NUNES:82888884453

		2021-04-28T10:40:11-0300
	IONA SANTOS ARAUJO HOLANDA:65180062500

		2021-04-29T10:46:10-0300
	GISELE LOPES DOS SANTOS:11191715477